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Annotatsiya: Mazkur tezisda elektron to‘lov tizimlarining joriy etilishi natijasida 

banklar va chakana savdo sohasida yuzaga kelayotgan iqtisodiy muammolar tahlil 

qilinadi. Raqamli to‘lov infratuzilmasining rivojlanishi bilan bir qatorda texnologik, 

moliyaviy va institutsional cheklovlar mavjud bo‘lib, ular to‘lov tizimlarining 

samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Tadqiqotda mazkur muammolarning asosiy 

yo‘nalishlari aniqlanib, ularni bartaraf etish zarurati asoslab beriladi. 

Kalit so‘zlar: elektron to‘lov tizimlari, bank sektori, chakana savdo, iqtisodiy 

muammolar, raqamli xavfsizlik, tranzaksiya xarajatlari. 

 

Bugungi kunda raqamli iqtisodiyot sharoitida elektron to‘lov tizimlarining rivojlanishi 

banklar va chakana savdo subyektlari faoliyatida muhim institutsional o‘zgarishlarni 

yuzaga keltirmoqda. Elektron to‘lov vositalari orqali amalga oshiriladigan operatsiyalar 

nafaqat to‘lov jarayonlarini tezlashtirmoqda, balki moliyaviy resurslardan foydalanish 

samaradorligini ham oshirmoqda. 

Banklar uchun elektron to‘lov tizimlarining joriy etilishi operatsion xarajatlarni 

qisqartirish, xizmatlar ko‘lamini kengaytirish va mijozlar bazasini kengaytirish imkonini 

bermoqda. Mobil banking, internet banking va kontaktsiz to‘lov texnologiyalari bank 

xizmatlarining uzluksizligini ta’minlab, moliyaviy inklyuziya darajasining oshishiga 

xizmat qilmoqda. 

Chakana savdo sohasida esa elektron to‘lov tizimlari savdo jarayonlarining 

shaffofligini ta’minlash, naqd pul aylanmasini qisqartirish hamda iste’molchilarga 

qulaylik yaratish orqali talab va taklif muvozanatini yaxshilamoqda. Natijada savdo 

aylanmasi hajmining oshishi va biznes jarayonlarining raqamlashtirilishi kuzatilmoqda. 

So‘nggi yillarda elektron to‘lov tizimlarining keng joriy etilishi banklar va chakana savdo 

subyektlari faoliyatida sezilarli iqtisodiy o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Biroq mazkur 

jarayon bilan bir qatorda qator iqtisodiy muammolar ham shakllanmoqda. 

Avvalo, bank sektorida elektron to‘lov infratuzilmasini yaratish va doimiy yangilab 

borish yuqori investitsiya xarajatlarini talab etmoqda. Axborot texnologiyalariga 

bog‘liqlikning ortishi banklarning operatsion xatarlarini kuchaytirib, kiberxavfsizlik bilan 

bog‘liq qo‘shimcha xarajatlarni yuzaga keltirmoqda. Shuningdek, elektron to‘lovlar 

bo‘yicha komissiya siyosatining nomutanosibligi banklar daromadlarining barqarorligiga 

salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Chakana savdo sohasida esa elektron to‘lov tizimlaridan foydalanish kichik va o‘rta 

biznes subyektlari uchun moliyaviy yuklamani oshirmoqda. Terminallarni o‘rnatish, 

xizmat ko‘rsatish xarajatlari hamda bank komissiyalari savdo rentabelligini pasaytiruvchi 
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omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Bundan tashqari, ayrim hududlarda raqamli 

infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi elektron to‘lovlardan to‘liq 

foydalanishga to‘sqinlik qilmoqda. 

Yana bir muhim muammo sifatida iste’molchilarning moliyaviy savodxonligi yetarli 

darajada shakllanmaganligini ko‘rsatish mumkin. Bu holat elektron to‘lovlarga 

ishonchsizlikni kuchaytirib, naqd pul aylanmasining saqlanib qolishiga olib kelmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, elektron to‘lov tizimlari banklar va chakana savdo sohasining 

rivojlanishida muhim omil bo‘lishiga qaramay, mavjud iqtisodiy muammolarni bartaraf 

etish kompleks yondashuv va institutsional islohotlarni talab etadi. 
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